
k r o k  s  p ř í r o d o u
2006

ŘÍJEN

DALŠÍ AKCE

Prosíme:
• Respektujte pokyny Strážní služby Národního parku Šumava!
• Chovejte se ohleduplně k přírodě i k ostatním návštěvníkům!
• Dodržujte Návštěvní řád Národního parku Šumava!
• I v CHKO dodržujte zásady šetrného přístupu k přírodě.
• Vnímejte a prožívejte okolní přírodu!

   Správa NP a CHKO Šumava

více informací naleznete na www.npsumava.cz

18. 8. SCHWARZENBERSKÝ KANÁL – NEZNÁMÝ Růžový Vrch
parkoviště

10
.0

0–
14

.0
0 Spáditý úsek Morau – jedna z nejkrásnějších částí kanálu

přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 8 km

18. 8. MLHA NAD ŠUMAVSKÝMI HVOZDY Filipova Huť
zastávka

10
.0

0–
–1

4.
00

Cyklistický výlet, návštěva experimentálního minipovodí
přednáší: Ing. Eva Zelenková, tel.: 731 530 249
délka: 15 km

19. 8. NETOPÝŘÍ NOC IS Kašperské Hory

18
.0

0–
24

.0
0

Seznámení s životem našich netopýrů, včetně nočního odchytu
přednáší: RNDr. Luděk Bufka, Libor Dvořák
tel.: 376 582 734, 376 331 543
svítilnu, teplé oblečení a vhodnou obuv

23. 8. UMÍME SI JEŠTĚ HRÁT 
(NE)JEN JÍDLEM ŽIV JE ČLOVĚK

IS Kašperské Hory

10
.0

0

Co lidé na Šumavě v minulosti jedli a jak se bavili
přednáší: pracovnice IS a SEV, tel.: 376 582 734, 376 331 543
s sebou: zajímavý staročeský pokrm nebo recept. 
Víte-li o zapomenuté staročeské hře či zábavě, 
neváhejte a přijďte nám ji pomoci znovu oživit.

23. 8. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody 
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

24. 8. LESY V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA IS Kvilda

9.
00

–
–1

4.
00 Péče o lesy v NPŠ

přednáší: Ing. Václav Hřebek + prof. strážce z SO Borovoladsko
tel.: 388 435 544, délka: 10 km

24. 8. HLEDÁNÍ LESNÍCH SKŘÍTKŮ IS Svinná Lada

10
.0

0–
–1

3.
00 Společná pohádková vycházka lesním královstvím

přednáší: Kateřina Šartnerová, tel.: 388 450 219
koná se za pěkného počasí bez deště, délka: 4 km

5. 9 PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ 
V OKOLÍ KVILDY

IS Kvilda

9.
00

–
13

.0
0 

Doprovod – Hraběcí Huť, Tobiášova Huť, Františkov
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 10 km, v případě nepříznivého počasí 
náhradní program zajištěn v IS Kvilda

12. 9. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ 
V OKOLÍ KVILDY

IS Kvilda

9.
00

–
13

.0
0 

Doprovod – Hraběcí Huť, Tobiášova Huť, Františkov
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 10 km, v případě nepříznivého počasí 
náhradní program zajištěn v IS Kvilda

22. 8. KOLEM ZANIKLÝCH OBCÍ S KOLEM IS Sluněčná

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem 

přednáší: Josef Rada, tel.: 731 530 322
kolo v dobrém technickém stavu, délka: 45 km

22. 8. PSTRUHOVÁ LÍHEŇ Borová Lada
parkoviště

10
:0

0–
–1

2:
00 Prohlídka pstruhové líhně, rybí přechod, 

problematika chovu lososovitých ryb
přednáší: Josef Šperl, tel.: 731 530 238

21. 8. PŘEDNÁŠKA O NP BAVORSKÝ LES  IS Kvilda

19
.0

0 Promítání a povídání o Národním parku Bavorský les 
a možnostech turistiky na jeho území
přednáší: Jana Procházková, tel.: 388 435 544

19. 8. PLAVENÍ DŘEVA 
NA VCHYNICKO-TETOVSKÉM KANÁLE 

 Rechle

10
.0

0–
–1

2.
00

Rechle – info o systému plavení a historii, 
plavení dřeva na Rokytu, prohlídka expozice s výkladem
přednáší: Jan Chudý, Oldřich Coufal, tel.: 376 599 009

23. 8. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ 
z Horské Kvildy přes Zlatou Studnu, Zhůří a zpět

Horská Kvilda
řezbářství

8.
15

–
–1

4.
00 Méně známé sklářské hutě, jejich provoz a význam 

přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 15 km, v případně nepř. počasí náhradní program v IS

24. 8. HISTORIE A ZAJÍMAVOSTI PRÁŠILSKA IS Slunečná

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem

přednáší: Jindřich Šebesta, tel.: 731 530 308
délka: 18 km

26. 8. ŠUMAVSKÁ RAŠELINIŠTĚ A REVITALIZACE 
(CIKÁNSKÉ SLATĚ)

 IS Modrava

9.
30

–
–1

3.
30

přednáší: RNDr. Ivana Bufková, RNDr. František Stíbal
tel.: 388 435 544, objednávky na IS Kvilda
limit 15 osob
délka: 10 km

29. 8. K PRAMENŮM VLTAVY IS Kvilda

9.
00

–1
3.

00 Kvilda–Prameny Vltavy–Holý vrch–Bučina–Kvilda
přednáší: prof. strážce SO Borovoladsko
tel.: 388 434 180, délka: 17 km

21. 9. HISTORIE A ZAJÍMAVOSTI PRÁŠILSKA IS Slunečná

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem

přednáší: Jindřich Šebesta, tel.: 731 530 308
délka: 18 km

19. 9. PSTRUHOVÁ LÍHEŇ Borová Lada
parkoviště 

10
:0

0–
–1

2:
00 Prohlídka pstruhové líhně, rybí přechod, 

problematika chovu lososovitých ryb
přednáší: Josef Šperl, tel.: 731 530 238

30. 9. PLAVENÍ DŘEVA 
NA VCHYNICKO-TETOVSKÉM KANÁLE 

 Rechle

10
.0

0–
–1

2.
00

Rechle – info o systému plavení a historii, 
plavení dřeva na Rokytu, prohlídka expozice s výkladem
přednáší: Jan Chudý, Oldřich Coufal, tel.: 376 599 009

9. 9. PO ZANIKLÝCH OSADÁCH A ŽELEZNÉ OPONĚ Srní
hasičská zbrojnice

9.
00

–
14

.0
0 Osadách bývalé rychty Srní s výhledy

přednáší: Pavel Vinický, tel.: 376 599 009
délka: 15 km

9. 9. ŠUMAVSKÁ RAŠELINIŠTĚ A RAŠELINNÉ LESY
U závory za 

Javoří Pilou směr 
Poledník

9.
30

–
–1

5.
30 přednáší: RNDr. Ivana Bufková

tel.: 388 435 544, na objednávku IS Kvilda
délka: 15 km, limit 15 osob

16. 9. OKOLO BOUBÍNSKÉHO PRALESA hráz Boubínské-
ho jezírka

10
.0

0–
–1

3.
00

Doprovod okolo Boubínského pralesa 
s přednáškou o historii, skladbě lesa a přírodních poměrech.
přednáší: Mgr. Pavel Hubený, tel.: 731 530 296

23. 9. DOPROVOD PO ZANIKLÝCH OSADÁCH 
STOŽECKA

Nové Údolí
zastávka ČD

9.
15

–
–1

3.
00

Historie zaniklých osad Nové Údolí, Krásná Hora
přednáší: profesionální strážce SO Volarsko
tel.: 388 335 014, 731 530 307
délka: 10 km

23. 9. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ A ZANIKLÝCH OBCÍ Dobrá Voda
u Hartmanic

9.
30

–
–1

5.
30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Jan Schafhauser, tel.: 731 530 355
délka: 22 km

26. 9. ŠUMAVSKÉ HOUBY IS Kašperské Hory

17
.3

0 Přednáška navazuje na právě probíhající výstavu 
přednáší: RNDr. Jan Holec 
tel.: 376 582 734, 376 331 543, na objednávku

30. 9. POJĎTE S NÁMI ZA DRAKY IS Kašperské Hory

13
.3

0–
16

.3
0 Soutěže o nejhezčího a nejzajímavějšího draka

přednáší: pracovnice IS a SEV, tel.: 376 582 734, 376 331 543
špekáčky s sebou

14. 10. PODZIMNÍ GRUNTOVÁNÍ IS Stožec
IS Kvilda

9.
00

–1
2.

00 Pomozte nám po letním náporu turistů uklidit přírodu
tel.: 388 335 014, 388 435 544, rukavice a bodla výhodou
9.00–12.00 vyzvednutí pytlů a mapek s trasami
Náhradní termín 21. 10. Lze si domluvit i jiný termín na příslušném IS.

20. 10. PŘÍRODA V AKVARELU IS Alžbětín

19
.3

0

Výstava obrazů – vernisáž
autor: Martha Jung
tel.: 376 387 060
rámcové tlumočení do češtiny

D

13. 9. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

1.5.–31.10. I MUŽI MAJÍ SVÉ… Muzeum 
Vimperk

ÚT–NE 
9:00–16:00

Cílem výstavy je představit muže v celé mnohotvárnosti 
jeho projevu, vážně i s ironickým nadhledem
kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

1. 5.–31.10. ZE SBÍREK MUZEA Muzeum 
Vimperk

ÚT–NE
9:00–16:00

Zajímavé předměty ze sbírek muzea
kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

1. 5.–30. 7. PTÁCI KOLEM NÁS Muzeum 
Vimperk

ÚT–NE
9:00–16:00

Výstava barevných fotografi í ptáků žijících kolem nás
kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

13. 6. – 
–15. 1. 2007 VÝSTAVA – ZACHRÁNĚNÉ DĚDICTVÍ Český Krumlov

 reg. muzeum

10.00–17.00
kontakt: Ing. Josef Jiřička, tel.: 731 530 280
společně s regionálním muzeem

červenec, 
srpen VÝSTAVA – PAPÍROVÝ SVĚT Vimperk 

Vlčkova věž

ÚT–NE
9.00–16.00

I s papírem si lze hrát
kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

30. 6.–20. 8. JAK SE JIM TU ŽIJE? ANEB JAKUBOVI 
KAMARÁDI

 Stožec
obecní úřad

PO–NE 
10.00–17.00

Návštěvou výstavy se ocitnete v říši šumavských zvířat
tel.: 388 335 014, 388 335 162
Akce se koná ve spolupráci s obcí Stožec

1. 7.–30. 9. ŽIVOČICHOVÉ A ROSTLINY V NP LS České Žleby

Ukázka ohrady s divočáky a krátká botanická vycházka
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník
tel.: 388 335 206, 731 530 240
nutná objednávka

27.–30. 7. SETKÁNÍ DŘEVOSOCHAŘŮ Vimperk
zámecké nádvoří

Ukázky prací dřevosochařů
kontakt: Milena Smolová
tel.: 388 411 506, 731 530 245

červenec NENÍ ŽIVOT BEZ VODY IS Kašperské 
Hory

Výstava celoroční práce dětí na projektu – téma ,,voda“ 
ze ZŠ Komenského v Sušici 
kontakt: Lenka Lavičková, tel.: 376 582 734, 376 331 543

1. 7.–30. 9. PRAMENNÁ CESTA OČIMA MLADÝCH 
STUDENTŮ ARCHITEKTURY

Kvilda

ÚT–NE 
9.00–17.00

Výstava prací studentů fakulty architektury
ve spolupráci s OÚ Kvilda
kontakt: Iva Forstová, Dana Zývalová
tel.: 388 435 532, 388 435 544

červenec, 
srpen

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ

Vimperk 
Vlčkova věž

ÚT–NE
9.00–16.00 kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

1. 8.–31. 10. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
PŘÍRODA BOLETIC

Muzeum 
Vimperk

ÚT–NE
9.00–16.00

Boletice dříve a dnes
kontakt: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245

21.–25. 8.
27. 8. PŘEHLÍDKA FESTIVALOVÝCH FILMŮ Obecní IS 

Modrava

13.30–15.30

Promítání vybraných titulů z fi lmových festivalů 
zaměřených převážně na ekologickou problematiku
kontakt: Vladimír Vlk, tel.: 376 530 541 
upřesněno na www.npsumava.cz
objednávky na obecní úřad Modrava, tel.: 376 599 327

srpen-říjen VÝSTAVA ,,ŠUMAVSKÉ HOUBY“ IS Kašperské 
Hory

kontakt: RNDr. Jan Holec
tel.: 376 582 734, 376 331 543

říjen VÝSTAVA STROMY A MY IS Kašperské 
Hory

Výstava výstupů z celoročního projektu ,,Stromy a my“ 
kontakt: Ing. Miroslava Michnová
tel.: 376 582 734, 376 331 543

21. 9.–23. 9. NATURVISION – FILMOVÝ FESTIVAL Vimperk
MěKS

Přehlídka fi lmů pro děti a dospělé
kontakt: Hana Šimková, tel.: 602 236 484

26. 8. EVROPSKÁ NOC NETOPÝRŮ IS Alžbětín

19
.3

0–
–2

2.
30

Diapřednáška s následnou vycházkou
přednáší: Susanne Morgenroth, tel.: 376 387 060
délka: 3 km, rámcové tlumočení do češtiny D

ZÁŘÍ

2. 9. JAK ŠEL ČAS NA STÁTNÍ HRANICI… Debrník 
rozcestí

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem 
přednáší: Pavel Nedvěd, tel.: 731 530 321
délka: 19 km

Informace pro návštěvníky a účastníky akcí:
• Aktuální informace k programům získáte na všech informačních střediscích. 
U každé akce je uveden kontakt. Změna programu vyhrazena.
• Na některé akce je nutno se předem přihlásit – vždy uvedeno u jednotlivých 
programů.
• Všechny programy jsou poskytované zdarma.
• Na venkovní programy doporučujeme vhodné terénní oblečení.
• Akce pro děti a rodiče jsou určeny dětem od 3 let.
• Aktuální informace budou upřesněny vždy jeden týden před konáním akce na:

 www.npsumava.cz

16. 9. UKÁZKOVÉ PLAVENÍ DŘEVA 
VE SCHWARZENBERSKÉM KANÁLU

Jelení Vrchy
parkoviště

14
.0

0–
–1

5.
00 14:00 – ukázka plavení dřeva

přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 1,5 km

24. 9. PODZIMNÍ RADOVÁNKY Vimperk
autocamp Vodník

13
.0

0–
–1

5.
00 Odpoledne plné her a tvořivých aktivit s podzimní tématikou

přednáší: Emilie Vopeláková, Kateřina Šartnerová, tel.: 731 530 285
na objednávku, špekáčky s sebou

Programy
pro veřejnost
léto/podzim 2006

www.npsumava.cz CZ

ČervenKvěten Červenec

Srpen ŘíjenZáří

Vydala Správa NP a CHKO Šumava ve Vimperku v roce 2006.
Tisk: Dragon Press s. r. o. 

Informační střediska Správy NP a CHKO Šumava

IS Kvilda
Expozice o historii osídlení území (rýžování zlata, obchodní stezky, 
hamernictví, sklářství, výroba ze dřeva), vegetaci rašelinišť, 
problematice horského lesa.
Tel.: 388 435 544, e-mail: iskvilda@npsumava.cz

IS Stožec
Expozice o základních typech lesa a jeho historii, včetně typických 
druhů rostlin a živočichů. 
Tel.: 388 335 014, e-mail: isstozec@npsumava.cz

IS Svinná Lada
Expozice věnovaná šumavským rašeliništím a jejich jednotlivým typům.
Tel.: 388 434 180, e-mail: isslada@npsumava.cz

IS Rokyta
Expozice o Vchynicko-Tetovském plavebním kanálu.
Tel.: 376 599 009, e-mail: isrokyta@npsumava.cz

IS Kašperské Hory
Expozice o historii osídlení Šumavy, šumavských rašeliništích, 
vodstvu, ledovcových jezerech, plavebních kanálech. 
Tel.: 376 582 734, e-mail: iskhory@npsumava.cz

IS Alžbětín
Společné IS Správy NP Šumava a NP Bavorský les.
Tel.: 376 387 060, e-mail: isalzbetin@npsumava.cz

IS České Žleby
Expozice o významu a ochraně volně žijících živočichů na Šumavě. 
Sezónní informační středisko.
Tel.: 388 335 209, e-mail: isstozec@npsumava.cz

IS Idina Pila
Expozice o Boubínském pralese jako nejstarší rezervaci na Šumavě. 
Sezónní informační středisko.
Tel.: 388 436 216

Správa NP a CHKO Šumava
1. máje 260, 385 01 Vimperk
Tel.: 388 450 111

www.npsumava.cz

od
bo

rn
é

m
ís

to
pi

sn
é

ku
lt

ur
ně

-
hi

st
or

ic
ké

pr
o 

dě
ti

pr
o 

m
ís

tn
í 

ob
yv

at
el

e

vý
kl

ad
 

i v
 c

iz
ím

 ja
zy

ce

vnitřní program 

venkovní program

Další akce naleznete v: 
Programy pro veřejnost zima / jaro 2007

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne   Po Út St Čt Pá So Ne   Po Út St Čt Pá So Ne  

    1 2 3 4

 5 6 7 8 9 10 11

 12 13 14 15 16 17 18

 19 20 21 22 23 24 25

 26 27 28 29 30

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne  

     1 2 3

 4 5 6 7 8 9 10

 11 12 13 14 15 16 17

 18 19 20 21 22 23 24

 25 26 27 28 29 30

 Po Út St Čt Pá So Ne  

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

Po Út St Čt Pá So Ne  

30 31

     1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31



KVĚTEN 

27. 5. VYCHÁZKA S ŘEDITELEM Želnava 
u kostela

9.
00

–
–1

3.
00 Vltavský luh – významnosti fl óry a fauny, rašelinné louky a Vltava

přednáší: Ing. Alois Pavlíčko PhD., tel.: 388 450 230 
obuv do vlhka, objednávka ano, délka: 7 km

4. 7. MECHOROSTY A LIŠEJNÍKY NA KVILDSKU IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00 Druhová skladba mechů a lišejníků na Šumavě

přednáší: Mgr. Eva Loskotová, tel.: 388 435 544
lupa (možnost zapůjčení v IS Kvilda), délka: 5 km

20. 5. JAZZOVÁ DÍLNA – DAN BÁRTA Račí Dvůr
u Horní Vltavice

20
.4

5 Cyklus koncertů k 15. výročí NPŠ
kontakt: Ing. Marie Kubásková, tel.: 731 530 279

14. 6 VÝZNAM ZEMĚDĚLSTVÍ V NP IS Svinná Lada

10
:0

0–
–1

2:
00 Význam zemědělství pro antropogení bezlesí 

přednáší: Ing. Milan Skolek, tel.: 731 530 247
délka: 4 km

5. 7. STIFTEROVA STEZKA Plešné jezero

11
.0

0 Otevření zážitkové stezky
přednáší: Mgr. Josef Štemberk, tel.: 731 530 287

29. 6. PAPÍROVÉ RADOVÁNKY Vimperk 
muzeum

9.
00

–
–1

6.
00 Ukázky výrobků z papíru

přednáší: Milena Smolová, tel.: 388 411 506, 731 530 245
s sebou: papír, krabice, balící papír

ČERVENEC

10. 5. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

13. 5. BOUBÍN – JAK ROSTL PRALES IS Idina Pila

9.
00

–
–1

3.
00

Návštěva pralesa na Boubíně 
přednáší: Ing. Daniel Černý , tel.: 731 530 345
délka: 4 km

ČERVEN

25. 6. LESNÍ ZÁVODĚNÍ Vimperk
autocamp Vodník

13
.0

0–
–1

6.
00

Soutěž pro rodiče a děti, prezentace od 13:00
kontakt: Emilie Vopeláková, Kateřina Šartnerová , tel.: 731 530 285
délka: 2 km
kategorie: rodiče+děti do 6 let, rodiče + děti nad 6 let, dvojice dětí

20. 6. PSTRUHOVÁ LÍHEŇ Borová Lada
parkoviště 

10
.0

0–
–1

2.
00

Prohlídka pstruhové líhně, rybí přechod, 
problematika chovu lososovitých ryb
přednáší: Josef Šperl, tel.: 731 530 238

SRPEN

více informací naleznete na www.npsumava.cz

7. 5. POZOROVÁNI TETŘÍVKŮ IS České Žleby

3.
30

–8
.3

0 Pozorování tetřívků v oblasti Dobré
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník 
tel.: 388 335 206, 731 530 240 
pro menší skupiny do 10 lidí, na objednávku

13. 5. UKÁZKOVÉ PLAVENÍ DŘEVA 
VE SCHWARZENBERSKÉM KANÁLU

Jelení Vrchy
parkoviště

12
.0

0–
–1

7.
00

14.00 – ukázka plavení dřeva, dále: lidový jarmark
přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 1,5 km

14. 5. POZOROVÁNÍ TETŘÍVKŮ IS České Žleby

3.
30

–8
.3

0 Pozorování tetřívků v oblasti Dobré
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník 
tel.: 388 335 206, 731 530 240 
pro menší skupiny do 10 lidí na objednávku

17. 5. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

20.5. ZASAĎ SI SVŮJ STROM Lesní správy NP

9.
00

–
–1

2.
00 Sázení stromků k 15. výročí NPŠ 

a Dni evropských národních parků 
kontakt: Ing. Libor Hošek, tel.: 388 450 280 

25. 5. JAK ŠEL ČAS NA STÁTNÍ HRANICI… Debrník 
rozcestí

9.
30

–
–1

4.
30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Pavel Nedvěd, tel.: 731 530 321
délka: 19 km

27. 5. BĚŽÍ CELÁ RODINA Borová Lada
camp Zahrádky

10
.0

0–
–1

4.
00

Závod pro rodinná družstva, prezentace od 9:00, 2 a 4 km
kontakt: Mgr.Dana Zývalová, tel.: 388 435 544 
podmínkou je nejméně 1 dítě a 1 rodič ve skupině

28. 5. PROMENÁDNÍ KONCERT IS Alžbětín

11
.0

0 Cyklus koncertů k 15. výročí NPŠ
kontakt: Vladimír Mareš, tel.: 376 387 060

3. 6. VODNÍ SÍLA V RUKÁCH NAŠICH PŘEDKŮ Hůrka, kaple

9.
30

–
–1

5.
30

 Doprovod s výkladem 
přednáší: Petr Šrail , tel.: 731 531 315
délka: 19 km

7. 6. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

14. 6. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

17. 6. UKÁZKOVÉ PLAVENÍ DŘEVA 
VE SCHWARZENBERSKÉM KANÁLU

Jelení Vrchy
parkoviště

14
.0

0–
–1

5.
00 přednáší: Ing. Hynek Hladík

kontakt: 602 272 442
délka: 1,5 km

30. 6. JAK ŠEL ČAS NA STÁTNÍ HRANICI… Debrník 
rozcestí

9.
30

–
–1

4.
30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Pavel Nedvěd, tel.: 731 530 321
délka: 19 km

1. 7. VÍTÁNÍ PRÁZDNIN V NPŠ Březník 
hájenka

10
.0

0 Vernisáž výstavy „Okno do divočiny“, otevření turistické sezóny
kontakt: Jan Konvička, tel.: 731 530 319

4. 7. VEČERNÍ DOSTAVENÍČKO 
SE ŠUMAVSKÝMI MOTÝLY

Nová Pec, parko-
viště u nádraží 

19
.0

0–
–2

1.
00 Exkurze do života nočních motýlů

přednáší: Ing. Alois Pavlíčko Ph. D.
tel.: 388 450 230

6. 7. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ 
V OKOLÍ KVILDY

IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00

 Doprovod – Hraběcí Huť, Tobiášova Huť, Františkov
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 10 km, v případě nepříznivého počasí 
náhradní program zajištěn v IS Kvilda

7. 7. PLEŠNÉ JEZERO Plešné jezero

12
.0

0–
–1

4.
00 Poslání NP Šumava, zonace, ledovcová jezera Šumavy

přednáší: prof. strážci SO Volarsko
tel.: 388 335 014, 731 530 307

8. 7. ZA HISTORIÍ KANÁLU LS Plešný
Nová Pec-Láz

10
.3

0–
–1

4.
30 Schwarzenberský plavební kanál – o vzniku, jeho funkci a osudu

přednáší: Veronika Hričovská, tel.: 388 335 014
minim. počet účastníků 5, délka: 8 km

8. 7. ŠUMAVSKÁ RAŠELINIŠTĚ A REVITALIZACE 
(CIKÁNSKÉ SLATĚ)

 IS Modrava

9.
30

–
–1

3.
30 přednáší: RNDr. Ivana Bufková, RNDr. František Stíbal

tel.: 388 435 544,
limit 15 osob, objednávky na IS Kvilda, délka: 10 km

30. 6. VODNÍ SÍLA V RUKÁCH NAŠICH PŘEDKŮ Hůrka
kaple

9.
30

–
–1

5.
30 Doprovod s výkladem 

přednáší: Petr Šrail, tel.: 731 531 315
délka: 19 km

23. 6. SOUMARSKÝ MOST: REGENERACE PRŮMYSLOVĚ 
TĚŽENÉHO RAŠELINIŠTĚ

Soumarský most
želez. zastávka

10
.0

0–
–1

2.
00 Ukázka revitalizačních technik rašeliniště 

přednáší: Ing. Eva Zelenková, tel.: 731 530 249
holínky, délka: 1,5 km

24. 6. ORCHIDEJE NA VOJENSKÉM CVIČIŠTI? Skelná
parkoviště

10
.0

0–
–1

3.
00

Louky v okolí bývalé obce Skelná
přednáší: RNDr.Zdeňka Křenová, PhD. 
tel.: 376 582 734, objednávky do 23.6. na IS Kašperské Hory
délka: 5 km 

24. 6. KOLEM ZANIKLÝCH OBCÍ S KOLEM IS Slunečná

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem 

přednáší: Josef Rada, tel.: 731 530 322
kolo v dobrém technickém stavu, délka: 45 km 

24. 6. PLAVENÍ DŘEVA 
NA VCHYNICKO-TETOVSKÉM KANÁLE 

 Rechle

10
.0

0–
–1

2.
00

Rechle – info o systému plavení a historii, 
plavení dřeva na Rokytu, prohlídka expozice s výkladem
přednáší: Jan Chudý, Oldřich Coufal, tel.: 376 599 009

11. 7. OKOLÍM KVILDY IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00

Kvilda–Jezerní slať–Horská Kvilda–Kvilda
přednáší: prof. strážci SO Borovoladsko
tel.: 388 434 180, délka: 10 km

11. 7. VODÁCKÝ DOPROVOD PO ŘECE VLTAVĚ Soumarský
Most - levý břeh

10
.0

0–
–1

4.
00

Problematika vodáctví v NP
přednáší: prof. strážce SO Volarsko, tel.: 731 530 307
podmínkou je vlastní loď

12. 7. PŘIROZENÉ A POZMĚNĚNÉ LESY NA STOŽECKU IS Stožec

9.
00

–
–1

2.
00 Vycházka ke Stožecké kapli s výkladem o lesích na Šumavě

přednáší: Ing. Jan Kozel, tel.: 388 335 014, v příp. nepř. počasí 
náhradní program v IS, min. počet účastníků 5

12. 7. PSTRUHOVÁ LÍHEŇ Borová Lada
parkoviště

10
.0

0–
–1

2.
00

Prohlídka pstruhové líhně, rybí přechod, 
problematika chovu lososovitých ryb
přednáší: Josef Šperl, tel.: 731 530 238

13. 7. JAK ŠEL ČAS NA STÁTNÍ HRANICI… Debrník 
rozcestí

9.
30

–
–1

4.
30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Pavel Nedvěd, tel.: 731 530 321
délka: 19 km

16. 7. UKÁZKOVÉ PLAVENÍ DŘEVA 
VE SCHWARZENBERSKÉM KANÁLU

Jelení Vrchy
parkoviště

14
.0

0–
–1

5.
00 14:00 – ukázka plavení dřeva

přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 1,5 km

12. 7. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ A ZANIKLÝCH OBCÍ Dobrá Voda

9.
30

–
–1

5.
30

Doprovod s výkladem
přednáší: Jan Schafhauser, tel.: 731 530 355
délka: 22 km

12. 7. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

13. 7. STAROČESKÉ HRY IS Stožec

15
.0

0–
–1

7.
00

Vraťte se s námi do dětských let při tlučení špačků, točení káči, 
cvrnkání kuliček a dalších hrách dob minulých
přednáší: Mgr. Klára Švejdová, tel.: 388 335 014

13. 7. HISTORICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA IS Kvilda

10
.0

0–
–1

3.
00
Informace o historii Kvildy a rozmanitosti rostlin v okolí. 
přednáší: Mgr. Dana Zývalová, tel.: 388 435 544
délka: 4 km, v případě nepř. počasí náhradní program v IS

16. 7. ZA HISTORIÍ KANÁLU LS Plešný 
Nová Pec-Láz

10
.3

0–
–1

4.
30

Schwarzenberský plavební kanál – o vzniku, jeho funkci a osudu
přednáší: Veronika Hričovská, tel.: 388 335 014
minim. počet účastníků 5, délka: 8 km

17. 7. KOLEM ZANIKLÝCH OBCÍ S KOLEM IS Sluněčná

9.
30

–
–1

4.
30 Doprovod s výkladem 

přednáší: Josef Rada, tel.: 731 530 322
kolo v dobrém technickém stavu, délka: 45 km

17. 7. PSTRUHOVÁ LÍHEŇ Borová Lada
parkoviště

10
:0

0–
–1

2:
00 Prohlídka pstruhové líhně, rybí přechod, 

problematika chovu lososovitých ryb
přednáší: Josef Šperl, tel.: 731 530 238

18. 7. SETKÁNÍ S MLADÝMI STRÁŽCI 
NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

IS Svinná Lada

13
.0

0–
–1

5.
00

V rámci programu ,,Junior Ranger“ bude připraveno 
tvořivé odpoledne pro děti
přednáší: Emilie Vopeláková, tel.: 731 530 285

18. 7. TELEMETRIE JELENOVITÝCH V NP ŠUMAVA IS Kašperské 
Hory

17
.0

0 Přednáška o probíhajícím projektu telemetrie jelenovitých 
(jelen, srnec, los) na Šumavě
přednáší: Mgr. Pavel Šustr Ph. D., tel.: 376 582 734, 376 331 543

19. 7. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Kašperské Hory 

na náměstí 
u kostela

9.
30

–
–1

4.
00 Historie Kašperských Hor, rýžování zlata, doprovod 

po místech starých štol a těžebních jam
přednáší: Emilie Vopeláková,tel.: 731 530 285

20. 7. LESY V OKOLÍ PLEŠNÉHO JEZERA Plešné jezero

12
.0

0–
–1

5.
00

Historie a vývoj zdejších lesních ekosystémů
přednáší: Ing. Jan Kozel, tel.: 388 335 014
trasa variabilní podle složení návštěvnické skupiny

20. 7. LESNICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00 Informace o lesích v NPŠ a péči o ně, poznávání rostlin

přednáší: Mgr. Dana Zývalová, Ing. Václav Hřebek, tel.: 388 435 544
délka: 5 km, v příp. nepř. počasí náhradní program v IS

20. 7. HISTORIE A ZAJÍMAVOSTI PRÁŠILSKA IS Slunečná

9.
30

–
–1

4.
30

Doprovod s výkladem
přednáší: Jindřich Šebesta, tel.: 731 530 308
délka: 18 km

21. 7. JAKUB DR. VOŠTĚP 
– DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DĚTÍ

IS Stožec

15
.0

0–
–1

7.
00 Kapr Jakub se utká s děsivým drakem a přispěje k záchraně nejen 

Schwarzenberského plavebního kanálu – hraje se venku u střediska
přednáší: Kapr Jakub, tel.: 388 335 014

21. 7. VNÍMÁNÍ PŘÍRODY VŠEMI SMYSLY IS Kvilda

10
.0

0–
–1

3.
00 Netradiční poznávání přírody

přednáší: Kateřina Šartnerová, tel.: 388 450 219
délka: 4 km, koná se za pěkného počasí

22. 7. DEN PRO NÁRODNÍ PARK Rokyta

11
.0

0 Celodenní oslavy 15. výročí NPŠ
kontakt: Ing. Lubomír Janošík, tel.: 731 530 223

22. 7. SCHWARZENBERSKÝ KANÁL – OBDIVOVANÝ Jelení Vrchy
parkoviště

10
.0

0–
–1

3.
00

O historii stavby a plavení dřeva po Schwarzenberském kanále
přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 6 km

22. 7 PLAVENÍ DŘEVA 
NA VCHYNICKO-TETOVSKÉM KANÁLE 

 Rechle

10
.0

0–
–1

2.
00 Rechle – info o systému plavení a historii, 

plavení dřeva na Rokytu, prohlídka expozice s výkladem
přednáší: Jan Chudý, Oldřich Coufal, tel.: 376 599 009

24. 7. PŘEDNÁŠKA O NP BAVORSKÝ LES IS Kvilda

19
.0

0

Promítání a povídání o Národním parku Bavorský les 
a možnostech turistiky na jeho území
přednáší: Jana Procházková, tel.: 388 435 544

25. 7. K PRAMENŮM VLTAVY IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00 Kvilda–Prameny Vltavy–Holý vrch–Bučina–Kvilda

přednáší: prof. strážce SO Borovoladsko, tel.: 388 434 180
délka: 17 km

25. 7. ZA HISTORIÍ KANÁLU LS Plešný 
Nová Pec-Láz

10
.3

0–
–1

4.
30

Schwarzenberský plavební kanál – o vzniku, jeho funkci a osudu
přednáší: Veronika Hričovská, tel.: 388 335 014
minim. počet účastníků 5, délka: 8 km

25. 7. SETKÁNÍ S MLADÝMI STRÁŽCI 
NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

IS Rokyta

13
.0

0–
–1

5.
00 V rámci programu ,,Junior Ranger“ bude připraveno 

tvořivé odpoledne pro děti
přednáší: Emilie Vopeláková, tel.: 731 530 285

25. 7. KOLEM ZANIKLÝCH OBCÍ S KOLEM IS Sluněčná
9.

30
–

–1
4.

30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Josef Rada, tel.: 731 530 322
kolo v dobrém technickém stavu, délka: 45 km

26. 7. BESEDA O JEZERECH ŠUMAVY IS Alžbětín

15
.0

0 Povídání na téma vystavených fotografi í Iva Svobody
přednáší: Vladimír Mareš
tel.: 376 387 060

27. 7. PO STOPÁCH ŽELEZNÉ OPONY IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00

Historie poválečného období, místopis a přírodní poměry Kvildska
přednáší: Mgr. Dana Zývalová, tel.: 388 435 544
v příp. nepř. počasí náhradní program v IS Kvilda, délka: 6 km

27. 7. CESTOU KE STOŽECKÉ KAPLI IS Stožec

9.
00

–1
3.

00 Nejen osud Stožecké kaple nás může oslovit a poučit
přednáší: Pavlína Krupková, tel.: 388 335 014
délka: 8 km, min. počet účastníků 5
v příp. nepř. počasí náhradní program v IS

2. 8. CESTOU KE STOŽECKÉ KAPLI IS Stožec

9.
00

–1
3.

00 Nejen osud Stožecké kaple nás může oslovit a poučit
přednáší: Pavlína Krupková, tel.: 388 335 014
délka: 8 km, min. počet účastníků 5
v příp. nepř. počasí náhradní program v IS

3. 8. PLEŠNÉ JEZERO Plešné jezero

12
.0

0–
–1

4.
00 Poslání NP Šumava, zonace, ledovcová jezera Šumavy

přednáší: prof. strážci SO Volarsko
tel.: 388 335 014, 731 530 307

17. 8. PLEŠNÉ JEZERO Plešné jezero

12
.0

0–
–1

4.
00 Poslání NP Šumava, zonace, ledovcová jezera Šumavy

přednáší: prof. strážci SO Volarsko
tel.: 388 335 014, 731 530 307

29. 7. ŠUMAVSKÁ RAŠELINIŠTĚ A REVITALIZACE 
(CIKÁNSKÉ SLATĚ)

 IS Modrava

9.
30

–
–1

3.
30

přednáší: RNDr. Ivana Bufková, RNDr. František Stíbal
tel.: 388 435 544
limit 15 osob, objednávky na IS Kvilda, délka: 10 km

28 7. HOSPODAŘENÍ V LESÍCH NP, PÉČE O ZVĚŘ IS České Žleby

10
.0

0–
–1

5.
00

Ukázka hospodaření v lesích, návštěva přezimovací 
obůrky a Stožecké kaple 
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník
tel.: 388 335 206, 731 530 240, délka: 12 km

31. 7. LOUKY U ČESKÝCH ŽLEBŮ železniční 
zastávka Stožec

9.
00

–
–1

4.
00

Botanická vycházka
přednáší: Mgr. Veronika Horváthová, Mgr. Libor Ekrt
tel.: 388 335 014, na objednávku do 28. 8., délka: 10 km

1. 8. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ
V OKOLÍ KVILDY

IS Kvilda

9.
00

–1
3.

00 Doprovod – Hraběcí Huť, Tobiášova Huť, Františkov 
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 10 km, v případě nepříznivého počasí náhradní 
program zajištěn v IS Kvilda

2. 8. VEČERNÍ DOSTAVENÍČKO 
SE ŠUMAVSKÝMI MOTÝLY

Filipova Huť
parkoviště bus

19
.0

0–
–2

1.
00

Exkurze do života nočních motýlů
přednáší: Ing. Alois Pavlíčko Ph. D., tel.: 388 450 230
délka: 1 km

2. 8 IS SVINNÁ LADA – CHALUPSKÁ SLAŤ IS Svinná Lada

9.
00

–
–1

3.
00

Přírodně poznávací okruh Les – pstruhová líheň –
– přezimovací obůrka 
přednáší: prof. Strážce SO Borovoladsko, tel.: 388 434 180
délka: 6,5 km

3. 8. HISTORICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA  IS Kvilda

10
.0

0–
–1

3.
00

Základní informace o historii Kvildy a rozmanitosti rostlin
přednáší: Mgr.Dana Zývalová, tel.: 388 435 544
délka: 4 km, v případě nepř. počasí náhradní program v IS

4. 8. HOSPODAŘENÍ V LESÍCH NP, PÉČE O ZVĚŘ IS České Žleby

10
.0

0–
–1

5.
00 Návštěva přezimovací obůrky a Stožecké kaple

přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník
tel.: 388 335 206, 731 530 240, délka: 12 km

5. 8. ŠUMAVSKÁ RAŠELINIŠTĚ A RAŠELINNÉ LESY
u závory za 

Javoří Pilou směr 
Poledník

9.
30

–
–1

5.
30 přednáší: RNDr. Ivana Bufková

tel.: 388 435 544, na objednávku IS Kvilda
délka: 15 km, limit 15 osob

5. 8. KOSTEL SV. ŠTĚPÁNA Kvilda

20
.0

0 Cyklus koncertů k 15. výročí NPŠ
kontakt: Ing. Vladimír Silovský, tel.: 731 530 278

9. 8. HOSPODAŘENÍ V LESÍCH NP, PÉČE O ZVĚŘ IS České Žleby

10
.0

0–
–1

5.
00

Návštěva přezimovací obůrky a Stožecké kaple
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník
tel.: 388 335 206, 731 530 240, délka: 12 km

9. 8. PO ZANIKLÝCH OSADÁCH A ŽELEZNÉ OPONĚ Srní
hasičská zbrojnice

9.
00

–
–1

4.
00 Osady bývalé rychty Srní s výhledy

přednáší: Pavel Vinický, tel.: 376 599 009
délka: 15 km

12. 8. KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE Srní

16
.0

0 Cyklus koncertů k 15. výročí NPŠ
kontakt: Ing. Vladimír Silovský, tel.: 731 530 278

17. 8. SUCHÝ NENÍ MRTVÝ křižovatka
Březník

12
.0

0–
–1

6.
00 Horská smrčina po kůrovci: Březník–Malá Mokrůvka–Černá Hora

přednáší: RNDr. Zdeňka Křenová, PhD., tel.: 388 435 544
na objednávku do 15. 8. na IS Kvilda, délka: 12 km

10. 8. STAROČESKÉ HRY – s malým překvapením IS Stožec

15
.0

0–
–1

7.
00

Vraťte se s námi do dětských let při tlučení špačků, točení káči, 
cvrnkání kuliček a dalších hrách dob minulých
přednáší: Mgr. Klára Švejdová, tel.: 388 335 014

10. 8. OKOLÍM KVILDY  IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00 Kvilda–Jezerní slať–Horská Kvilda–Kvilda

přednáší: prof. strážci SO Borovoladsko
tel.: 388 434 180, délka: 10 km

16. 8. ZA HISTORIÍ KANÁLU LS Plešný
Nová Pec-Láz

10
.3

0–
–1

4.
30 Schwarzenberský plavební kanál – o vzniku, jeho funkci a osudu

přednáší: Veronika Hričovská, tel.: 388 335 014
minim. počet účastníků 5, délka: 8 km

13. 8. UKÁZKOVÉ PLAVENÍ DŘEVA 
VE SCHWARZENBERSKÉM KANÁLU

Jelení Vrchy
parkoviště

12
.0

0–
–1

7.
00

14:00 – ukázka plavení dřeva, dále: lidový jarmark
přednáší: Ing. Hynek Hladík, tel.: 602 272 442
délka: 1,5 km

15. 8. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ
V OKOLÍ KVILDY

IS Kvilda

9.
00

–1
3.

00 Doprovod – Hraběcí Huť, Tobiášova Huť, Františkov 
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 10 km, v případě nepříznivého počasí náhradní 
program zajištěn v IS Kvilda

16. 8. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ A ZANIKLÝCH OBCÍ Dobrá Voda
u Hartmanic

9.
30

–
–1

5.
30 Doprovod s výkladem 

přednáší: Jan Schafhauser, tel.: 731 530 355
délka: 22 km

17. 8. PO STOPÁCH ŽELEZNÉ OPONY IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00

Historie poválečného období, místopis a přírodní poměry Kvildska
přednáší: Mgr. Dana Zývalová, tel.: 388 435 544
v příp. nepř. počasí náhradní program v IS Kvilda
délka: 6 km

12. 8. HAUSWALDSKÁ KAPLE Srní - Hauswald-
ská kaple

10
.0

0 Otevření zážitkové stezky 
přednáší: Ing. Vladimír Silovský, tel.: 731 530 278 
společně se spolkem K. Klostermanna

16. 8. VNÍMÁNÍ PŘÍRODY VŠEMI SMYSLY IS Kvilda

10
.0

0–
–1

3.
00 Netradiční poznávání přírody a zážitků.

přednáší: Kateřina Šartnerová, tel.: 388 450 219
koná se za pěkného počasí, délka: 4 km

9. 8. JAK ŠEL ČAS NA STÁTNÍ HRANICI… Debrník 
rozcestí

9.
30

–
–1

4.
30

Doprovod s výkladem 
přednáší: Pavel Nedvěd , tel.: 731 530 321
délka: 19 km

9. 8. VÝZNAM ZEMĚDĚLSTVÍ V NP IS Svinná Lada

10
:0

0–
–1

2:
00

Význam zemědělství pro antropogení bezlesí 
přednáší: Ing. Milan Skolek, tel.: 731 530 247
délka: 4 km

13. 8. VYCHÁZKA K PRÁŠILSKÉMU JEZERU IS Alžbětín

13
.0

0–
–1

9.
00

Přírodovědná vycházka bavorského Waldvereinu
přednáší: Fritz Pfaffl  , tel.: 376 387 060
délka: 10 km

D

26. 7. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Kašperské Hory 

na náměstí 
u kostela

9.
30

–
–1

4.
00

Historie Kašperských Hor, rýžování zlata, doprovod 
po místech starých štol a těžebních jam
přednáší: Emilie Vopeláková, tel.: 731 530 285

8. 8. LESNICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA IS Kvilda

9.
00

–
–1

3.
00

Informace o lesích v NPŠ a péči o ně, poznávání rostlin
přednáší: Mgr. Dana Zývalová, Ing. Václav Hřebek
tel.: 388 435 544
délka: 5 km, v příp. nepř. počasí náhradní provgram v IS

8. 8. CESTOU KE STOŽECKÉ KAPLI IS Stožec

9.
00

–1
3.

00 Nejen osud Stožecké kaple nás může oslovit a poučit
přednáší: Pavlína Krupková, tel.: 388 335 014
délka: 8 km, min. počet účastníků 5
v příp. nepř. počasí náhradní program v IS

7. 8. PŘEDNÁŠKA O NP BAVORSKÝ LES  IS Kvilda

19
.0

0 Promítání a povídání o Národním parku Bavorský les 
a možnostech turistiky na jeho území
přednáší: Jana Procházková, tel.: 388 435 544

17. 6. PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ A ZANIKLÝCH OBCÍ Dobrá Voda
u Hartmanic

9.
30

–
–1

5.
30 Doprovod s výkladem 
přednáší: Jan Schafhauser, tel.: 731 530 355
délka: 22 km

10. 7. PŘEDNÁŠKA O NP BAVORSKÝ LES IS Kvilda

19
.0

0 Promítání a povídání o Národním parku Bavorský les 
a možnostech turistiky na jeho území
přednáší: Jana Procházková, tel.: 388 435 544

18. 7. PO STOPÁCH ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍ 
z Horské Kvildy přes Zlatou Studnu, Zhůří a zpět

Horská Kvilda
řezbářství

8.
15

–
–1

4.
00

Méně známé sklářské hutě, jejich provoz a význam
přednáší: Radka Willmannová, tel.: 388 435 544
délka: 15 km, v případně nepř. počasí náhradní program v IS

19. 7. IS SVINNÁ LADA – CHALUPSKÁ SLAŤ IS Svinná Lada

9.
00

–
–1

3.
00

Přírodně poznávací okruh Les – pstruhová líheň – přezimovací obůrka
přednáší: prof. Strážce SO Borovoladsko, tel.: 388 434 180
délka: 6,5 km

19. 7. HOSPODAŘENÍ V LESÍCH NP, PÉČE O ZVĚŘ IS České Žleby

10
.0

0–
–1

5.
00

Návštěva přezimovací obůrky a Stožecké kaple 
přednáší: Ing. Ctirad Moulis, Ing. Petr Štefaník
tel.: 388 335 206, 731 530 240, délka: 12 km

2006

od
bo

rn
é

m
ís

to
pi

sn
é

ku
lt

ur
ně

-
hi

st
or

ic
ké

pr
o 

dě
ti

pr
o 

m
ís

tn
í 

ob
yv

at
el

e

vý
kl

ad
 

i v
 c

iz
ím

 ja
zy

ce

vnitřní program 

venkovní program


